АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.02.2024 г. № 245

О внесении изменений в постановление администрации городского округа

Солнечногорск Московской области от 9 августа 2023 года № 1554 «О введении

режима повышенной готовности»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера», Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации

от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения

и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской

Федерации от 21 мая 2007 года № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера», постановлением Правительства Московской

области от 4 февраля 2014 года № 25/1 «О Московской областной системе

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», решением внеочередного

заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности администрации городского округа

Солнечногорск от 9 февраля 2024 года «О рассмотрении протокола селекторного

совещания центра управления в кризисных ситуациях Главного управления

министерства по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям

и ликвидации последствий стихийных бедствий России по Московской области

от 6 февраля 2024 года № 37 о необоснованности введения режима

функционирования «Чрезвычайная ситуация» для органов управления и сил

Солнечногорского территориального звена Московской областной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций режим функционирования

чрезвычайной ситуации с местным уровнем реагирования и об аварийном состоянии

котельной № 271 по адресу: Московская область, город Солнечногорск, улица

Военный городок, стр. 52/1 и дома № 18 с прилегающей территорией по адресу:

Московская область, город Солнечногорск, мкрн. Рекинцо», в целях

предупреждения возникновения чрезвычайной ситуации, в условиях отсутствия

альтернативы и в связи с кратчайшими сроками на выполнение работ,
администрация городского округа Солнечногорск Московской области

постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа Солнечногорск

Московской области от 9 августа 2023 года № 1554 «О введении режима

повышенной готовности» (в редакции постановлений от 7 ноября 2023 года № 2345,

от 9 января 2024 года № 10) следующие изменения:

1.1. В преамбуле после слов «и участка трассы отопления вдоль главного

учебного корпуса по улице Военный городок города Солнечногорск Московской

области»» дополнить словами «, от 9 февраля 2024 года «О рассмотрении протокола

селекторного совещания центра управления в кризисных ситуациях Главного

управления министерства по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям

и ликвидации последствий стихийных бедствий России по Московской области

от 6 февраля 2024 года № 37 о необоснованности введения режима

функционирования «Чрезвычайная ситуация» для органов управления и сил

Солнечногорского территориального звена Московской областной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций режим функционирования

чрезвычайной ситуации с местным уровнем реагирования и об аварийном состоянии

котельной № 271 по адресу: Московская область, город Солнечногорск, улица

Военный городок, стр. 52/1 и дома № 18 с прилегающей территорией по адресу:

Московская область, город Солнечногорск, мкрн. Рекинцо»;

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Определить границы зоны аварии в пределах территорий:

2.1. Рабочего посёлка Менделеево городского округа Солнечногорск

Московской области;

2.2. Деревни Колтышево городского округа Солнечногорск Московской

области;

2.3. Домов 5,17,19,21,22 по улице Военный городок военного городка города

Солнечногорска Московской области;

2.4.  Улицы Баранова дом 25 города Солнечногорска Московской области;

2.5.  Улицы Прожекторная дом 7 города Солнечногорска Московской области;

2.6. Улицы Банковская дом 6А (МБОУ гимназия № 6) города Солнечногорска

Московской области;

2.7. Участка трассы вдоль главного учебного корпуса по улице Военный

городок города Солнечногорска Московской области»;

2.8. Улицы Военный городок, стр. 52/1, территория котельной № 271 города

Солнечногорска Московской области;

2.9. Дома № 18 с прилегающей территорией по адресу: мкрн. Рекинцо города

Солнечногорска Московской области.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

3. Управлению информационной политики администрации городского округа

Солнечногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее

постановление в газете «Сенеж» и разместить на официальном сайте администрации

городского округа Солнечногорск Московской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: SOLREG.RU.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя Главы городского округа Солнечногорск А.С. Мамлая.

Глава городского округа

Солнечногорск             К.А. Михальков